
Sächsische Beachvolleyball Tour 2020
A++ und A+ Masters  A Masters Sachsen-Cup Fun-Turniere

Damen/ Herren Mixed/ Senioren Jugend DVV-Kategorie 1+ und 1 DVV-Kategorie 2 SSVB B-Cup SSVB C-Cup

3 Spielfelder, Spielball MIKASA möglichst 3 Spielfelder mind. 2 Spielfelder frei

Gesamt-Preisgeld 
Minimum

2000,- Euro 50% der Startgebühren kein Preisgeld, Sachpreise möglich 2500,- Euro
Preisgeld/Sachpreise i.H.v. 50 % 

der Startgebühren.
Sachpreise empfohlen Sachpreise empfohlen

Mindest-
Anforderungen 
Turnierumfeld

bewachtes Spielerzelt in 
unmittelbarer  Spielfeldnähe, 

sportliche Leitung und Turnier-
moderation, kostenlose Getränke 

und Obst für Aktive über das 
gesamte Turnier,  

Zuschauertribüne, attraktive 
Location

möglichst Spielerzelt in 
unmittelbarer  Spielfeldnähe, 

sportliche Leitung und 
Turniermoderation, möglichst 

kostenlose Getränke und Obst für 
Aktive über das gesamte Turnier

möglichst Spielerzelt in unmittelbarer  
Spielfeldnähe, sportliche Leitung und 

Turniermoderation, kostenlose 
Getränke für Aktive

bewachtes Spielerzelt in 
unmittelbarer  Spielfeldnähe, 

sportliche Leitung und Turnier-
moderation, kostenlose Getränke 

und Obst für Aktive über das 
gesamte Turnier,  

Zuschauertribüne, attraktive 
Location

möglichst Spielerzelt in 
unmittelbarer  Spielfeldnähe, 

sportliche Leitung und 
Turniermoderation, möglichst 

kostenlose Getränke und Obst für 
Aktive über das gesamte Turnier

möglichst Spielerzelt in 
unmittelbarer  Spielfeldnähe, 

sportliche Leitung und 
Turniermoderation 

 möglichst Unterstellmöglichkeiten 
(Zelte) in unmittelbarer  

Spielfeldnähe, sportliche Leitung und 
ggf. Turniermoderation

Spieler-Shirts Shirts Empfohlen farbige Tanks und Tops               frei

Mindest-
Anforderungen 
Übernachtung für 
Aktive

Übernachtungsangebot im Hotel     
(inkl. Frühstück) oder günstige 
Übernachtung in der Halle oder 

Zelt

günstige 
Übernachtungsmöglichkeit für die 
Aktiven (Zelt oder Sporthalle) bei 

zwei Turniertagen

je Altersklasse als Tagesturnier 
Altersklassen werden in der 

Ausschreibung jährlich 
festgeschrieben

Übernachtungsangebot im Hotel     
(inkl. Frühstück) oder günstige 
Übernachtung in der Halle oder 

Zelt

günstige 
Übernachtungsmöglichkeit für die 
Aktiven (Zelt oder Sporthalle) bei 

zwei Turniertagen

günstige 
Übernachtungsmöglichkeit für die 
Aktiven (Zelt oder Sporthalle) bei 

zwei Turniertagen

-

Maximale 
Teilnehmerzahl

3 Felder: ges. 32 Teams                         
2 Felder benötigen gesonderte 

Genehmigung des BVA des SSVB

3 Felder: ges. 32 Teams
2 Felder: ges. 24 Teams                                 

3 Felder sind notwendig, für Jungen- 
und Mädchenturnier

3 Felder: ges. 32 Teams  
gesonderte DVV Bestimmungen 

für Turnierzulassung                                
2 Felder benötigen gesonderte 

Genehmigung

3 Felder: ges. 32 Teams
(2 Felder: ges. 28 Teams) 

Gesonderte DVV Bestimmungen 
für Turnierzulassung

3 Felder: ges. 32 Teams
2 Felder: ges. 28 Teams

3 Felder: ges. 32 Teams
2 Felder: ges. 28 Teams
1 Feld: ges. 12 Teams

Spielschema

Startgeld 
29,- Euro  Startgebühr

Im Startgeld sind 4 Euro Verbandsgebühr enthalten, 
welche an den SSVB abgeführt werden muss !

29,- Euro  Startgebühr
Im Startgeld sind 4 Euro Verbandsgebühr enthalten, 

welche an den SSVB abgeführt werden muss !

25,- Euro Startgebühr                        
Im Startgeld sind 5 Euro Verbandsgebühr enthalten, 

welche an den SSVB abgeführt werden muss!

Empfehlung:                                    
45,- Euro  Startgebühr

Im Startgeld sind 4 Euro Verbandsgebühr enthalten, 
welche an den SSVB abgeführt werden muss!

Empfehlung:                                  
35,- Euro Startgebühr                         

Im Startgeld sind 4 Euro Verbandsgebühr enthalten, 
welche an den SSVB abgeführt werden muss !

Empfehlung:                                   
25,- Euro  Startgebühr

Im Startgeld sind 4 Euro Verbandsgebühr enthalten, 
welche an den SSVB abgeführt werden muss !

Empfehlung:                                   15,- 
Euro  Startgebühr

Kaution

Schiedsrichter 
(mit Lizenz)

Ab Spiel um Platz 5 mind. 2 lizenzierte 
Schiedsrichter, die nicht mehr aktiv am 

Turnier teilnehmen.

Für Spiele mit DVV-Wertung 
empfohlen

Gebühr an SSVB 400 Euro 100 EUR entfällt 500 Euro 150 Euro 50 Euro entfällt

DVV-Punkte bei offener LM möglich nein nein ja ja nein nein

Meldeschluss

Absprachen Alle diese Bestimmungen gelten als Orientierung für Spieler und Ausrichter über Abweichungen kann mit dem BVA gesprochen werden.

ab Finalspielen Pflicht

Shirts Empfohlen

Eine Lizenz wird empfohlen

mind. 2 Spielerfelder

feiner Sand, mind. Tiefe 30cm, 3m zusätzliche Sandfläche um die Spielfelder herum. Beach-Volleyball-Netzanlage, Netze mit umlaufender Einfassung, Netzantennen, Anzeigetafeln, Schreiberstühle, offizielle Spielberichtsbögen, Spielball MOLTEN

Double Out oder Pool Play und Single Out Spielschema lt. Ausschreibung

montags 12 Uhr (mind. 8 Tage vor Turnierbeginn) Es gilt die Regel: Turnierstart minus 8 Tage. Falls der Meldeschluss nicht auf einen Montag fällt, wird der Montag davor herangezogen!  

SSVB Rahmenbedingungen                                                                  

Kategorie
Sachsen-Meisterschaften 

Kaution bis 25€ möglich, nach Ankündigung in der Ausschreibung

farbige Shirts

Spielfelder & 
Ausrüstung


